



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SETOR DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 053/2014
ANEXO I



OBJETO:

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS E MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER A
DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE DIAMANTINO - MT**

LOTE 01

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
1	Solução de Manitol – 500 ml	UNID	1.000	R\$ 20,98	R\$ 20.978,00
2	Solução de Manitol – 250ml	UNID	1.000	R\$ 8,90	R\$ 8.899,67
3	Soro fisiológico 0,9% 250ml	BOLSA	16.000	R\$ 4,33	R\$ 69.221,33
4	Soro fisiológico 0,9% 500ml	BOLSA	16.000	R\$ 4,42	R\$ 70.677,33
5	Soro glicofisiológico 250ml	BOLSA	12.000	R\$ 4,13	R\$ 49.616,00
6	Soro glicofisiológico 500ml	BOLSA	12.000	R\$ 5,66	R\$ 67.976,00
7	Soro glicosado 5% 250ml	BOLSA	10.000	R\$ 3,71	R\$ 37.066,67
8	Soro glicosado 5% 500ml	BOLSA	9.000	R\$ 4,85	R\$ 43.677,00
9	Sais para re-hidratação oral 27,9g(TRO)	ENV.	10.000	R\$ 0,78	R\$ 7.780,00
10	Soro ringuer lactado 1.000ml	UNID	2.000	R\$ 7,53	R\$ 15.053,33
11	Soro ringuer lactado 500ml	UNID	12.000	R\$ 4,77	R\$ 57.208,00
12	Soro ringuer simples 500ml	UNID	1.000	R\$ 5,08	R\$ 5.078,00
	TOTAL:				R\$ 453.231,33

LOTE 02

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
13	Cânula de guedel em PVC atóxica nº1	UNID	10	R\$ 3,63	R\$ 36,34
14	Cânula de guedel em PVC atóxica nº5	UNID	20	R\$ 5,17	R\$ 103,44
15	Cânula de guedel em PVC atóxica nº6	UNID	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
16	Cânula de guedel em PVC atóxica nº2	UNID	5	R\$ 3,66	R\$ 18,29
17	Cânula de guedel em PVC atóxica nº4	UNID	2	R\$ 4,02	R\$ 8,04
18	Cânula traqueostomia em PVC c/ Cuff nº 6.0	UNID	2	R\$ 32,17	R\$ 64,33
19	Cânula traqueostomia em PVC c/ cuff nº 7,5	UNID	2	R\$ 21,51	R\$ 43,01
20	Cânula traqueostomia em PVC c/ Cuff nº 7.0	UNID	2	R\$ 21,51	R\$ 43,01
21	Cânula traqueostomia em PVC c/ cuff nº 8.0	UNID	2	R\$ 21,51	R\$ 43,01
22	Cânula traqueostomia em PVC s/ Cuff nº 4.0	UNID	2	R\$ 11,83	R\$ 23,66
23	Cânula traqueostomia em PVC s/ Cuff nº 5.0	UNID	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00
24	Cateter Nasal para Oxigenio	UNID	1.500	R\$ 1,74	R\$ 2.606,50
25	Dreno de torax radiopaco nº 10 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 6,57	R\$ 13,15
26	Dreno de torax radiopaco nº 18 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 6,09	R\$ 12,18
27	Dreno de torax radiopaco nº 28 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 6,04	R\$ 12,08
28	Dreno de torax radiopaco nº 34 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 5,99	R\$ 11,97
29	Dreno de torax radiopaco nº 38 c/ tubo conector ajustável + extensão+ frasco coletor	UNID	2	R\$ 7,27	R\$ 14,54
30	Dreno de perose nº1 pct c/10	PCT	1	R\$ 2,46	R\$ 2,46

31	Dreno de perose nº2 pct c/10	PCT	1	R\$ 2,01	R\$ 2,01
32	Dreno de perose nº3 pct c/10	PCT	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60
33	Sonda de aspiração traqueal nº 08	UNID	5	R\$ 0,78	R\$ 3,90
34	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UNID	5	R\$ 0,79	R\$ 3,95
35	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 12	UNID	15	R\$ 0,93	R\$ 13,95
36	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 16	UNID	15	R\$ 0,94	R\$ 14,10
37	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 18	UNID	30	R\$ 0,89	R\$ 26,70
38	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 20	UNID	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
39	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 22	UNID	30	R\$ 1,10	R\$ 33,00
40	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 6	UNID	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50
41	Sonda de aspiração traqueal c/ ponta rígida nº 8	UNID	5	R\$ 1,10	R\$ 5,50
42	Sonda de aspiração traqueal nº 16	UNID	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50
43	Sonda de aspiração traqueal nº 18	UNID	20	R\$ 1,46	R\$ 29,21
44	Sonda de aspiração traqueal nº 20	UNID	25	R\$ 1,55	R\$ 38,80
45	Sonda de aspiração traqueal nº 08	UNID	5	R\$ 1,03	R\$ 5,13
46	Sonda de aspiração traqueal nº 10	UNID	5	R\$ 1,07	R\$ 5,33
47	Sonda de Foley nº 10 (cx c/ 10)	CX	2	R\$ 4,76	R\$ 9,51
48	Sonda de Foley nº 12 (cx c/ 10)	CX	6	R\$ 3,75	R\$ 22,48
49	Sonda de Foley nº 14 (cx c/ 10)	CX	13	R\$ 3,76	R\$ 48,86
50	Sonda de Foley nº 16 (cx c/ 10)	CX	23	R\$ 3,76	R\$ 86,45
51	Sonda de Foley nº 18 (cx c/ 10)	CX	4	R\$ 3,76	R\$ 15,03
52	Sonda de Foley nº 20 (cx c/ 10)	CX	1	R\$ 3,76	R\$ 3,76
53	Sonda Nasogastrica curta nº 06 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 4,79	R\$ 4,79
54	Sonda Nasogastrica curta nº 8	PCT	1	R\$ 2,53	R\$ 2,53
55	Sonda Nasogastrica curta nº 12 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 1,36	R\$ 1,36
56	Sonda Nasogástrica longa Nº 16 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 1,75	R\$ 3,50
57	Sonda Nasogástrica longa Nº 18 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 1,87	R\$ 3,75
58	Sonda Nasogástrica longa Nº 20 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 2,03	R\$ 4,05
59	Sonda Nasogástrica longa Nº 22 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 1,65	R\$ 1,65
60	Sonda uretral levine nº 6 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 1,12	R\$ 1,12
61	Sonda uretral levine nº 8 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 1,14	R\$ 1,14
62	Sonda uretral levine nº12 (pct c/10)	PCT	600	R\$ 1,20	R\$ 721,40
63	Sonda uretral levine nº16 (pct c/10)	PCT	2	R\$ 2,11	R\$ 4,22
64	Sonda uretral levine nº 10 (pct c/10)	PCT	1	R\$ 4,30	R\$ 4,30
65	Tubo de latex 204 (pct 100mts)	PCT	2	R\$ 67,52	R\$ 135,03
66	Tubo de latex 220 (pct 100mts)	PCT	2	R\$ 4,10	R\$ 8,20
67	Tubo endotraqueal c/cuff nº 5	UNID	5	R\$ 5,76	R\$ 28,80
68	Tubo endotraqueal c/cuff nº 6	UNID	6	R\$ 6,23	R\$ 37,38
69	Tubo endotraqueal c/cuff nº 7	UNID	10	R\$ 5,76	R\$ 57,61
70	Tubo endotraqueal c/cuff nº 7,5	UNID	7,5	R\$ 5,76	R\$ 43,21
71	Tubo endotraqueal c/cuff nº 8	UNID	20	R\$ 5,76	R\$ 115,21
72	Tubo endotraqueal c/cuff nº 8,5	UNID	15	R\$ 5,76	R\$ 86,41
73	Tubo endotraqueal c/cuff nº 9	UNID	10	R\$ 5,76	R\$ 57,61
74	Tubo endotraqueal s/cuff nº 2	UNID	5	R\$ 4,41	R\$ 22,03
75	Tubo endotraqueal s/cuff nº 3	UNID	5	R\$ 4,07	R\$ 20,35
76	Tubo endotraqueal s/cuff nº 4	UNID	5	R\$ 4,07	R\$ 20,35

TOTAL:

R\$ 4.924,78

LOTE 03

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
77	Abaixador de língua pct com (100)	PCTE	300	R\$ 4,60	R\$ 1.379,90
78	Água destilada 1 lt	UNID	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
79	Água destilada p/autoclave – 5 litros	UNID	200	R\$ 13,95	R\$ 2.789,07
80	Almotolia 250 ml	UNID	200	R\$ 3,40	R\$ 680,93
81	Antropômetro	UNID	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
82	Avental Mg curta c/tira pa c/10 uni	PCTE	650	R\$ 20,78	R\$ 13.507,00
83	Bolsa coletora de diurese p/ sonda	PCTE	500	R\$ 2,61	R\$ 1.304,50
84	Bolsa p/ colostomia 63mm – Pcte c/10	UNID	5	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
85	Cabo de Bisturi nº4	UNID	10	R\$ 7,70	R\$ 77,01
86	Cabo para Lâmina de bisturi – nº 03	UNID	10	R\$ 8,51	R\$ 85,06
87	Cabos de Bisturi nº 15	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
88	Cadarço p/ cânula de Intubação – Rolo	ROLO	20	R\$ 15,27	R\$ 305,40
89	Cobertores p/ pacientes c/ Hipotermia	UNID	17	R\$ 45,00	R\$ 765,00
90	Coletor de urina sistema fechado c/ clamp	UNID	500	R\$ 5,58	R\$ 2.787,50
91	Coletor infantil feminino descartável tipo saco c/ adesivo hipoalergênico capacidade 100ml cx c/ 100unidades	CAIXA	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
92	Coletor infantil masculino descartável tipo saco c/ adesivo hipoalergênico capacidade 100ml cx c/ 100unidades	CAIXA	30	R\$ 2,42	R\$ 72,60
93	Coletor universal 80 ml pct c/ 100	PCT	66	R\$ 55,43	R\$ 3.658,14
94	Conta gotas p/ medicação	UNID	2	R\$ 3,50	R\$ 7,00
95	Caixa p/descarte de material perfurocortante -13lts	UNID	700	R\$ 4,66	R\$ 3.262,70
96	Caixa p/descarte de material perfurocortante - 25lts	UNID	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
97	Caixa p/descarte de material perfurocortante - 7lts	UNID	50	R\$ 4,27	R\$ 213,58
98	Eletrodos para eletrocardiograma – 41x32mm – pcte c/20	UNID	150	R\$ 6,50	R\$ 975,00
99	Escova cervical pct/100	PCTE	50	R\$ 42,79	R\$ 2.139,38
100	Fio Guia p/Intubação	UNID	20	R\$ 32,56	R\$ 651,21
101	Formaldeido 10% 1L	LTS	16	R\$ 9,63	R\$ 154,00
102	Formaldeido 37% 1L	LTS	6	R\$ 5,94	R\$ 35,62
103	Fracionador de comprimidos	UNID	10	R\$ 3,75	R\$ 37,50
104	Furacim 1000ml	LTS	12	R\$ 4,58	R\$ 55,00
105	Gel incolor (galão) p/ultrassom 5L	GALÃO	60	R\$ 34,16	R\$ 2.049,68
106	Glicerina 1 litro	UNID	60	R\$ 27,17	R\$ 1.630,32
107	Lamina de Bisturi carbonada nº 12 (cx com 100)	CAIXA	20	R\$ 35,55	R\$ 711,07
108	Lâmina de Bisturi carbonada nº24(cx com 100)	CAIXA	20	R\$ 35,55	R\$ 711,07
109	Lâmina de bisturi carbonada nº 15 (cx c/ 100)	CAIXA	30	R\$ 35,55	R\$ 1.066,60
110	Lâmina de bisturi carbonada nº 22 (cx c/100)	CAIXA	15	R\$ 35,55	R\$ 533,30
111	Lamina fosca (cx com 50)	CAIXA	250	R\$ 6,17	R\$ 1.543,00
112	Lanceta picadora (cx com 200)	CAIXA	25	R\$ 27,67	R\$ 691,63
113	Lençol de papel rolo 70cmx50m	UNID	600	R\$ 11,38	R\$ 6.827,20
114	Saco coletor de urina descartável 2000ml c/ cordão	UNID	1.000	R\$ 0,50	R\$ 502,33
115	Solução de glicerina p/ lavagem gástrica com aplicador 100ml	UNID	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
116	Vaselina líquida frs 1L	LTS	40	R\$ 36,62	R\$ 1.464,91
117	Vaselina sólida 500gr	UNID	2	R\$ 31,60	R\$ 63,19

118	Fita p/ glicosímetro compatível c/aparelho Accu Chek Active c/ 50	CAIXA	30	R\$ 107,35	R\$ 3.220,39
119	Fita p/ glicosímetro compatível c/aparelho Advantage II c/50	CAIXA	30	R\$ 118,14	R\$ 3.544,20
120	Fita para glicosímetro compatível com aparelho On Call Plus c/50	CAIXA	400	R\$ 54,92	R\$ 21.968,13
	TOTAL:				R\$ 86.122,71

LOTE 04

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
121	Algodão Hidrofílico em rolo de 500gr	ROLO	300	R\$ 16,03	R\$ 4.808,00
122	Algodão Ortopédico 10cm - Pcte c-12	UNID	20	R\$ 4,25	R\$ 85,01
123	Algodão Ortopédico 15cm - Pcte c-12	UNID	20	R\$ 8,82	R\$ 176,34
124	Algodão Ortopédico 20cm - Pcte c-12	UNID	20	R\$ 8,56	R\$ 171,19
125	Algodão Ortopédico 5cm – Pcte c/ 12	UNID	20	R\$ 2,50	R\$ 50,00
126	Atadura crepe 12 cm 12x1 pct	PCT	1.200	R\$ 7,24	R\$ 8.685,20
127	Atadura crepe 13 fios 12x1 pct	PCT	400	R\$ 8,50	R\$ 3.400,00
128	Atadura crepe 15 cm 12x1 pct	PCT	500	R\$ 6,70	R\$ 3.352,33
129	Atadura de crepe 10cm 12x1 pct	PCT	400	R\$ 4,41	R\$ 1.762,67
130	Atadura de crepe 20cm 12x1 pct	PCT	500	R\$ 12,78	R\$ 6.391,50
131	Atadura Elástica 20 cm – Rolo	UNID	10	R\$ 12,50	R\$ 125,00
132	Atadura gessada 10cmx3m rolo	UNID	300	R\$ 2,32	R\$ 697,00
133	Atadura gessada 15cmx3m rolo	UNID	300	R\$ 2,93	R\$ 877,50
134	Atadura gessada 20cmx4m rolo	UNID	300	R\$ 5,18	R\$ 1.555,10
135	Atadura gessada 6cmx2m rolo	UNID	80	R\$ 1,27	R\$ 101,89
136	Atadura ortopédica 10cm	UNID	60	R\$ 0,27	R\$ 16,22
137	Atadura ortopédica 15cm	UNID	50	R\$ 0,55	R\$ 27,63
138	Atadura ortopédica 20cm	UNID	50	R\$ 0,69	R\$ 34,60
139	Atadura ortopédica 6cm	UNID	20	R\$ 0,18	R\$ 3,60
140	Atadura ortopédica 8cm	UNID	50	R\$ 0,25	R\$ 12,50
141	Compressa de gaze tipo queijo	ROLO	200	R\$ 38,51	R\$ 7.702,00
142	Compressa de Gases 11 fios 7,5cmx7,5cmx500un (pct 500 unid)	PCT	2.000	R\$ 18,79	R\$ 37.578,67
143	Compressa de Tecido	UNID	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
144	Compressa de tecido / campo operatório 35g c/ 50 unid	UNID	60	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
145	Malha tubular ortopédica 100% algodão 10cm	UNID	20	R\$ 10,33	R\$ 206,52
146	Malha tubular ortopédica 100% algodão 15cm	UNID	20	R\$ 17,01	R\$ 340,12
	TOTAL:				R\$ 85.060,58

LOTE 05

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
147	Bandeja de plástico para geladeira	UNID	16	R\$ 35,50	R\$ 568,00
148	Bandeja inox 22x12x1,5cm	UNID	12	R\$ 34,57	R\$ 414,78
149	Bandeja pequena inox 18 X7	UNID	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
150	Bacia redonda inox 35cmxms4,7 700ml	UNID	2	R\$ 145,00	R\$ 290,00
151	Caixa metálica média (esterilização)	UNID	12	R\$ 94,08	R\$ 1.128,90
152	Caixa metálica pequena p/ exame clínico	UNID	4	R\$ 56,09	R\$ 224,36
153	Caixa retangular com 15 divisões em MDF 24,5X20 (7cm alt)	UNID	15	R\$ 450,00	R\$ 6.750,00
154	Campo cirúrgico fenestrado	UNID	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00
155	Cuba retangular c/tampa 18x08x2,3cm	UNID	30	R\$ 48,34	R\$ 1.450,05

156	Cuba rim inox 22x21cm	UNID	11	R\$ 42,17	R\$ 463,87
157	Cumadre inox 40x30x3 500ml	UNID	2	R\$ 161,90	R\$ 323,79
158	Cumpadre 40x30x3 500ml	UNID	2	R\$ 95,38	R\$ 190,75
159	Estojo de inox 12x5x2	UNID	6	R\$ 40,00	R\$ 240,00
160	Kit para nebulização adulto	UNID	40	R\$ 16,29	R\$ 651,60
161	Kit para nebulização infantil	UNID	40	R\$ 16,29	R\$ 651,60
162	Micronebulizador para inalação	UNID	3	R\$ 250,14	R\$ 750,41
163	Pinça adson com serrilha 12 cm	UNID	10	R\$ 9,48	R\$ 94,75
164	Pinça Allis 15cm	UNID	10	R\$ 21,12	R\$ 211,20
165	Pinça anatomica dente de rato 12cm	UNID	20	R\$ 8,54	R\$ 170,70
166	Pinça Anatomica dente de rato 14cm	UNID	10	R\$ 9,16	R\$ 91,60
167	Pinça anatomica Dissecção 16cm	UNID	10	R\$ 9,53	R\$ 95,25
168	Pinça Backhaus 13cm	UNID	3	R\$ 20,07	R\$ 60,20
169	Pinça Backhaus 9cm	UNID	3	R\$ 18,41	R\$ 55,22
170	Pinça Cherom 25cm	UNID	10	R\$ 49,07	R\$ 490,70
171	Pinça collin coracao 16cm	UNID	3	R\$ 51,34	R\$ 154,01
172	Pinça collin oval 16cm	UNID	3	R\$ 50,75	R\$ 152,25
173	Pinça curva dentada	UNID	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
174	Pinça halstead mosquito curva 12cm	UNID	10	R\$ 16,54	R\$ 165,40
175	Pinça Halstead mosquito curva 14cm	UNID	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
176	Pinça Halstead mosquito reta 12cm	UNID	10	R\$ 16,54	R\$ 165,40
177	Pinça kelly curva 16cm	UNID	10	R\$ 20,12	R\$ 201,20
178	Pinça kelly reta 16cm	UNID	10	R\$ 20,12	R\$ 201,20
179	Pinça kocher reta 14cm	UNID	10	R\$ 22,38	R\$ 223,80
180	Pinça kocher reta 16cm	UNID	10	R\$ 24,61	R\$ 246,05
181	Pinça pean 14cm	UNID	3	R\$ 23,61	R\$ 70,83
182	Pinça pozzi 25cm	UNID	3	R\$ 31,13	R\$ 93,39
183	Pinça reta dentada	UNID	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
184	Porta abaixador de língua c/ tampa plástica	UNID	20	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
185	Porta agulha mayo 14 cm	UNID	11	R\$ 20,45	R\$ 224,90
186	Porta algodão com tampa inox	UNID	18	R\$ 65,44	R\$ 1.177,92
187	Porta lamina	UNID	300	R\$ 2,08	R\$ 622,50
188	Porta lâmina c/ divisória p/ 3 lâminas	UNID	1.000	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
189	Tesoura inox	UNID	20	R\$ 25,50	R\$ 510,00
190	Tesoura cirurgica inox ponta romba fina 15cm	UNID	20	R\$ 21,56	R\$ 431,10
191	Tesoura cirurgica inox ponta romba romba 15cm	UNID	20	R\$ 21,56	R\$ 431,10
192	Tesoura resgate ponta romba romba 19cm	UNID	20	R\$ 32,00	R\$ 640,00
193	Tesoura cirúrgica reta ponta romba romba 17cm	UNID	20	R\$ 25,43	R\$ 508,60
194	Tambor Inox 16x14cm 2lts	UNID	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
195	Tambor Inox 29cmx29cm	UNID	10	R\$ 321,77	R\$ 3.217,70
	TOTAL:				R\$ 37.865,06

LOTE 06

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
196	Abocath n°14	UNID	100	R\$ 0,82	R\$ 82,15
197	Abocath n°16	UNID	100	R\$ 0,79	R\$ 79,35

198	Abocath nº18	UNID	150	R\$ 0,79	R\$ 119,03
199	Abocath nº20	UNID	300	R\$ 0,79	R\$ 238,05
200	Abocath nº22	UNID	1.600	R\$ 0,79	R\$ 1.269,60
201	Abocath nº24	UNID	1.600	R\$ 0,82	R\$ 1.314,40
202	Agulha – 13/ 4,5 Cx c/ 100 unid	CX	120	R\$ 9,22	R\$ 1.106,92
203	Agulha – 20/ 5,5 cx c/ 100 unid	CX	250	R\$ 15,79	R\$ 3.947,17
204	Agulha - 22x5,5 cx c/ 100 unid	CX	20	R\$ 6,50	R\$ 130,00
205	Agulha – 25/ 7 cx c/ 100 unid	CX	70	R\$ 9,21	R\$ 645,00
206	Agulha - 25/ 8 cx c/ 100 unid	CX	200	R\$ 9,21	R\$ 1.842,87
207	Agulha - 40x12 cx c/100 unid	CX	60	R\$ 8,72	R\$ 523,30
208	Equipo macrogotas c/ injetor lateral	UNID	30.000	R\$ 2,26	R\$ 67.750,00
209	Equipo microgotas c/ injetor lateral	UNID	500	R\$ 2,78	R\$ 1.391,50
210	Equipo microgotas p/ solução fotossensível	UNID	20	R\$ 3,60	R\$ 72,00
211	Equipo para transfusão de sangue	UNID	30	R\$ 3,04	R\$ 91,26
212	Multi vias c/clamp – 02 vias	UNID	1.000	R\$ 1,56	R\$ 1.559,00
213	Scalp nº 21	UNID	12.000	R\$ 0,28	R\$ 3.400,00
214	Scalp nº 23	UNID	10.000	R\$ 0,28	R\$ 2.833,33
215	Scalp nº 25	UNID	10.000	R\$ 0,32	R\$ 3.160,00
216	Scalpe – nº 19	UNID	3.000	R\$ 0,29	R\$ 875,00
217	Scalpe nº 27	UNID	1.100	R\$ 0,28	R\$ 310,93
218	Seringa agulhada (com agulha 25x 7)– 20 ml	UNID	20.000	R\$ 0,84	R\$ 16.780,00
219	Seringa agulhada (com agulha 25x 7)– 05 ml	UNID	25.000	R\$ 0,38	R\$ 9.391,67
220	Seringa agulhada (com agulha 25x 7) – 03 ml	UNID	15.000	R\$ 0,40	R\$ 6.060,00
221	Seringa agulhada (com agulha 25x 7)– 10 ml	UNID	30.000	R\$ 0,63	R\$ 18.930,00
222	Seringa com agulha 13x 4,5 – 01 ml	UNID	30.000	R\$ 0,35	R\$ 10.470,00
223	Seringa descartável s/agulha 5 ml (cx com 250)	CX	24	R\$ 0,36	R\$ 8,70
224	Seringa descartável s/agulha 10 ml. (cx com 250)	CX	24	R\$ 0,62	R\$ 14,97
225	SERINGA DESCARTÁVEL S/AGULHA 1ml. (CAIXA COM 250)	CX	24	R\$ 0,30	R\$ 7,14
226	Seringa descartável s/agulha 20 ml. Cx com 250	CX	24	R\$ 0,71	R\$ 17,13
227	Seringa descartável s/agulha 3 ml. (cx com 250)	CX	24	R\$ 0,26	R\$ 6,22
	TOTAL:				R\$ 154.426,68

LOTE 07

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
228	Água oxigenada – vol. 10 1 lt	UNID	75	R\$ 5,52	R\$ 414,23
229	Alcool 1 litro 70%	UNID	1.500	R\$ 6,83	R\$ 10.248,50
230	Alcool Iodado 01,% 1litro	UNID	100	R\$ 13,89	R\$ 1.389,10
231	Clorexidina – 2%/ 100 ml	UNID	200	R\$ 2,03	R\$ 406,00
232	Clorexidina – 2%/ 250 ml	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
233	Clorexidina – 4% 1 L	UNID	200	R\$ 27,97	R\$ 5.593,07
234	Clorhexidial Gel 2%	UNID	30	R\$ 15,40	R\$ 462,00
235	Detergente enzimático galão 5lts	UNID	30	R\$ 208,35	R\$ 6.250,64
236	Glutaraldeído 1L	LITRO	30	R\$ 23,85	R\$ 715,55
237	Hipoclorito de Sódio a 1%	LITRO	60	R\$ 4,44	R\$ 266,20
238	Iodo povidine degermante 1 lt	LITRO	60	R\$ 23,09	R\$ 1.385,10
239	Iodo povidine tópico 1 lt	LITRO	50	R\$ 22,91	R\$ 1.145,50

TOTAL:

R\$ 28.725,88

LOTE 08

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
240	Luva estéril nº 08	UNID	500	R\$ 1,91	R\$ 956,00
241	Luva estéril nº 8,5	UNID	200	R\$ 1,91	R\$ 382,40
242	Luva estéril nº 07	UNID	400	R\$ 1,91	R\$ 764,80
243	Luva estéril nº 7,5	UNID	450	R\$ 1,91	R\$ 860,40
244	Luva estéril nº 6,6	UNID	200	R\$ 1,91	R\$ 382,40
245	Luva de procedimento – G (cx com 50 pares)	CX	700	R\$ 24,38	R\$ 17.064,60
246	Luva de procedimento – M (cx com 50 pares)	CX	2.000	R\$ 22,94	R\$ 45.888,67
247	Luva de procedimento – P (cx com 50 pares)	CX	1.000	R\$ 24,38	R\$ 24.378,00
248	Luva de procedimento – XP (cx com 50 pares)	CX	800	R\$ 24,38	R\$ 19.502,40
249	Luvas p/ limpeza – cano longo de borracha	UNID	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00
250	Gorro descartável tipo touca – pact c/ 100	PCTS	100	R\$ 17,06	R\$ 1.706,00
251	Máscara descartável (caixa com 50)	CX	400	R\$ 9,79	R\$ 3.916,67
252	Máscara de proteção descartável Nº 95 (caixa com 50)	CX	27	R\$ 103,25	R\$ 2.787,62
253	Máscara laríngea de silicone c/ cuff nº 1	UNID	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
254	Máscara laríngea de silicone c/ cuff nº 2	UNID	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
255	Máscara laríngea de silicone c/ cuff nº 2,5	UNID	2	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
256	Máscara laríngea de silicone c/ cuff nº 3	UNID	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
257	Máscara laríngea de silicone c/ cuff nº 4	UNID	5	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
258	Máscara de Venturi (material siliconizado, transparente, flexível, atóxico com elástico para ajuste facial e orifícios superiores, traquéia, conectores coloridos para% de FIO2, copo em plástico rígido transparente com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio)	UNID	5	R\$ 243,50	R\$ 1.217,50
	TOTAL:				R\$ 130.757,45

LOTE 09

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
259	Fio de algodão para sutura 3.0 (Cx com 24)	CAIXA	12	R\$ 72,42	R\$ 868,99
260	Fio de seda agulhado 4.0 cx c/24	CAIXA	30	R\$ 60,88	R\$ 1.826,47
261	Fio de sutura catgut cromado nº 0 (cx com 24)	CAIXA	10	R\$ 143,70	R\$ 1.437,01
262	Fio de sutura catgut cromado nº 3.0 (cx com 24)	CAIXA	10	R\$ 144,35	R\$ 1.443,48
263	Fio de sutura catgut cromado nº 4.0 (cx com 24)	CAIXA	10	R\$ 138,37	R\$ 1.383,66
264	Fio de sutura catgut simples nº 3.0	CAIXA	12	R\$ 144,37	R\$ 1.732,41
265	Fio de sutura catgut simples nº 4.0	CAIXA	10	R\$ 132,87	R\$ 1.328,68
266	Fio de Sutura nº 0 nylon (cx com 24)	CAIXA	3	R\$ 72,74	R\$ 218,22
	TOTAL:				R\$ 10.238,92

LOTE 10

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
267	Esparadrapo 10 x 4,5 cm	UNID	1.000	R\$ 9,68	R\$ 9.683,33
268	Fita Adesiva - Autoclave 19mmx30m	UNID	500	R\$ 5,63	R\$ 2.815,83
269	Fita adesiva hospitalar rolo com 50 metros	UNID	800	R\$ 3,90	R\$ 3.119,47
270	Fita Cirúrgica microporosa hipoalergênica (rolo de 12 mm x 10m)	UNID	100	R\$ 2,73	R\$ 272,67

271	Fita Cirurgica microporosa hipoalergênica (rolo de 25 mm x 10m)	UNID	100	R\$ 3,72	R\$ 372,47
272	Fita Cirurgica microporosa hipoalergênica (rolo de 50 mm x 10m)	UNID	15	R\$ 6,02	R\$ 90,30
	TOTAL:				R\$ 16.354,06

LOTE 11

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
273	Espátula de ayres (pct com 100)	PCTE	120	R\$ 8,76	R\$ 1.050,64
274	Especulo - G	UNID	600	R\$ 2,47	R\$ 1.482,20
275	Espéculo – M	UNID	2.000	R\$ 2,20	R\$ 4.407,33
276	Espéculo – P	UNID	1.500	R\$ 1,90	R\$ 2.847,50
277	Fixador Citológico 100ml	UNID	60	R\$ 9,39	R\$ 563,64
	TOTAL:				R\$ 10.351,31

LOTE 12

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
278	Termômetro com cabo extensor vacina	UNID	15	R\$ 85,18	R\$ 1.277,63
279	Termômetro Digital	UNID	50	R\$ 12,12	R\$ 605,75
280	Termômetro digital geladeira vacina	UNID	10	R\$ 80,00	R\$ 800,00
	TOTAL:				R\$ 2.683,38

LOTE 13

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
281	Adaptador p/ caneta ECG	UNID	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00
282	Afastador farabeuf 13mm/15cm (adulto)	UNID	4	R\$ 9,48	R\$ 37,93
283	Afastador farabeuf extra 15x15mm (infantil)	UNID	4	R\$ 14,07	R\$ 56,27
284	Ambu adulto	UNID	1	R\$ 274,89	R\$ 274,89
285	Ambu pediátrico	UNID	1	R\$ 274,89	R\$ 274,89
286	Cinto p/ prancha longo 3 peças	UNID	3	R\$ 93,63	R\$ 280,88
287	Colar cervical c/ apoio M mentoniano M	UNID	5	R\$ 54,71	R\$ 273,55
288	Colar cervical c/ apoio M mentoniano P	UNID	3	R\$ 54,71	R\$ 164,13
289	Colar cervical c/ apoio M mentoniano G	UNID	5	R\$ 54,71	R\$ 273,55
290	Colar cervical c/ apoio M mentoniano GG	UNID	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00
291	Colar cervical espuma G	UNID	3	R\$ 32,18	R\$ 96,55
292	Colar cervical espuma GG	UNID	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
293	Colar cervical espuma M	UNID	3	R\$ 32,18	R\$ 96,55
294	Colar cervical espuma P	UNID	3	R\$ 32,19	R\$ 96,58
295	Colchão para maca hospitalar	UNID	2	R\$ 284,36	R\$ 568,72
296	Conjunto para nebulização contínua (nebulizador 500mlo, traqueia 1,2m e máscara facial tampa haste e conexões fabricadas em naylon comfibra, frasco de polycarbonato 500ml, traqueia de silicone de 1,20m e máscara facial em PVC adulto)	UNID	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
297	Conjunto para nebulização contínua (nebulizador 500mlo, traqueia 1,2m e máscara facial tampa haste e conexões fabricadas em naylon comfibra, frasco de polycarbonato 500ml, traqueia de silicone de 1,20m e máscara facial em PVC infantil)	UNID	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
298	Fluxometro para ar comprimido	UNID	5	R\$ 113,24	R\$ 566,20
299	Fluxometo para oxigênio	UNID	5	R\$ 102,46	R\$ 512,28

300	Imobilizador de cabeça com testeiras e queixeira para prancha rígida	UNID	2	R\$ 139,09	R\$ 278,19
301	Manta térmica aluminizada 2,20mx1,40m	UNID	20	R\$ 18,51	R\$ 370,11
302	Tala em EVA aramada moldável s/velcro 37x8cm	UNID	20	R\$ 45,00	R\$ 900,00
303	Tala em EVA aramada moldável s/velcro 53x8cm	UNID	20	R\$ 33,91	R\$ 678,12
304	Tala em EVA aramada moldável s/velcro 62x8cm	UNID	20	R\$ 35,90	R\$ 718,01
	TOTAL:				R\$ 8.017,40

LOTE 14

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
305	Especulo especial, c/duto aspirador	UNID	10	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
306	Eletrodos trato genial inferior bola 5mm nº4	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
307	Eletrodos trato genial alça retangular 0,4x1,0cm nº6	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
308	Eletrodos trato genial inferior alça 5mm nº5	UNID	5	R\$ 135,00	R\$ 675,00
	TOTAL:				R\$ 3.975,00

LOTE 15

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
309	Preservativo feminino	UNID	500	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
310	Preservativo masculino 49mm	UNID	1000	R\$ 0,60	R\$ 600,00
311	Preservativo masculino 52mm	UNID	1000	R\$ 0,53	R\$ 525,50
312	Gel lubrificante	UNID	500	R\$ 8,73	R\$ 4.365,50
	TOTAL:				R\$ 17.991,00

LOTE 16

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
313	Tubo com EDTA para coleta de sangue à vácuo	UNID	500	R\$ 0,95	R\$ 475,00
314	Agulhas com cpa protetora para coleta de sangue à vácuo	UNID	500	R\$ 28,05	R\$ 14.025,00
315	Adaptador para coleta de sangue á vácuo	UNID	300	R\$ 0,85	R\$ 255,00
316	Pipeta de Pasteur para 3ml	UNID	500	R\$ 0,79	R\$ 392,50
317	Microtubos tipo Eppendorf para 1,5ml	UNID	1.000	R\$ 13,95	R\$ 13.950,00
318	Rack para microtubos Eppendorf	UNID	3	R\$ 85,00	R\$ 255,00
	TOTAL:				R\$ 29.352,50

LOTE 17

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
319	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 35x35cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	34	R\$ 360,69	R\$ 12.263,53
320	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 35x43cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	14	R\$ 440,46	R\$ 6.166,46
321	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 30x40cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	34	R\$ 350,95	R\$ 11.932,21
322	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 24x30cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	44	R\$ 209,90	R\$ 9.235,73
323	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 18x24cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	44	R\$ 120,91	R\$ 5.319,91

324	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 13x18cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	19	R\$ 81,09	R\$ 1.540,73
325	Filme para Raios-X, sensível a luz verde, 15x30cm, modelo Super HR-U30, Marca FUJI, acondicionado em cxs. com 100 lâminas	CAIXA	19	R\$ 170,00	R\$ 3.230,00
326	Fixador reforçado raio x para processadora automática totalizando 38 litros, marca FUJI	GALÃO	34	R\$ 268,29	R\$ 9.121,96
327	Revelador reforçado para raio x para processadora automática totalizando 38 litros, marca FUJI	GALÃO	24	R\$ 424,67	R\$ 10.192,12
	TOTAL:				R\$ 69.002,65

LOTE 18

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
328	PAPEL DE FILTRO CX C/100UNID	CX	3	R\$ 3,13	R\$ 9,39
329	ALBUMINA BOVINA	UNID	5	R\$ 40,27	R\$ 201,33
330	ALCOOL METÁLICO	LTS	20	R\$ 35,01	R\$ 700,28
331	ANTICOAGULANTE GLICOSE	LTS	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00
332	ANTICOAGULANTE UNIVERSAL EDTA	LTS	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
333	ANTIESTRPTOLISINA O	KIT	12	R\$ 108,00	R\$ 1.296,00
334	AZUL DE METILENO	LTS	10	R\$ 54,05	R\$ 540,45
335	BETA HCG (teste gravidez cx. com 25 testes)	CAIXA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
336	COOMBS	KIT	5	R\$ 46,00	R\$ 230,00
337	CORANTE GIEMSA	LTS	12	R\$ 106,21	R\$ 1.274,48
338	FATOR REUMATÓIDE (FR)	KIT	12	R\$ 66,00	R\$ 792,00
339	FITA PARA URINÁLISES	TUBO	100	R\$ 47,00	R\$ 4.700,00
340	FUCCINA DE GRAM	LTS	12	R\$ 29,81	R\$ 357,72
341	FUCCINA FENICADA ZIEHL	LTS	12	R\$ 56,70	R\$ 680,36
342	KIT PARA COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA (HEMOGRAMA)	KIT	30	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
343	Lugol a 2% 1000ml	LTS	5	R\$ 84,75	R\$ 423,73
344	LUGOL FORTE	LTS	5	R\$ 109,52	R\$ 547,62
345	PEG POLIETILENOGLICOL	UNID	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
346	PONTEIRA 1000 ml.	PCT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
347	PONTEIRA 500 ml.	PCT	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
348	PONTEIRA ATÉ 200 ml	PCT	30	R\$ 20,00	R\$ 600,00
349	PROTEÍNA C REATIVA (PCR)	KIT	12	R\$ 80,00	R\$ 960,00
350	REAGENTE VDRL	KIT	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00
351	Soro anti A	UNID	20	R\$ 47,02	R\$ 940,49
352	Soro anti B	UNID	20	R\$ 47,26	R\$ 945,23
353	Soro anti D	UNID	20	R\$ 91,67	R\$ 1.833,37
354	Soro anti RH	UNID	20	R\$ 32,03	R\$ 640,61
355	Soro de Coombs Monoespecífico	UNID	5	R\$ 37,95	R\$ 189,73
356	Soro de Coombs Poliespecífico	UNID	5	R\$ 48,90	R\$ 244,48
357	TAMPA DE PLASTICO AMARELA	DZ	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
358	TAMPA DE PLÁSTICO BRANCA	DZ	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
359	TUBO CÔNICO VIDRO (15ml)	UNID	200	R\$ 5,90	R\$ 1.180,00
360	TUBO DE KHANN (PLASTICO) 12X7,5 mm	DZ	120	R\$ 25,50	R\$ 3.060,00
361	TUBO DE VIDRO 12,5X100 mm	UNID	180	R\$ 0,60	R\$ 108,00
362	TUBO DE VIDRO 12X7,5 mm.	UNID	180	R\$ 0,19	R\$ 33,60
363	TUBO DE VIDRO 15,0X100 mm	UNID	180	R\$ 0,78	R\$ 139,77

364	TUBO DE ENSAIO 13X100mm	UNID	200	R\$ 0,50	R\$ 100,00
365	Lamínulas 24x24 caixa com 200 Unid	CX	5	R\$ 7,43	R\$ 37,16
366	VIOLETA GENCIANA	LTS	12	R\$ 38,05	R\$ 456,54
	TOTAL:				R\$ 34.582,32

LOTE 19

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
367	SANGUE CONTROLE MINOTROL ABX (COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ABX MICROS 60- HORIBA)	UNID	4	R\$ 615,00	R\$ 2.460,00
368	SOLUÇÃO ENZIMÁTICA COM AÇÃO PROTEOLÍTICA PARA LIMPEZA DE CONTADOR HEMATOLÓGICO (COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ABX MICROS 60 - HORIBA	LTS	20	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
369	SOLUÇÃO ISOTÔNICA TAMPONADA DE CALIBRAÇÃO E DILUIÇÃO DE LEUCÓCITOS PARA DETERMINAÇÃO E DIFERENCIAÇÃO DE ELEMENTOS FIGURADOS DO SANGUE E MEDIDA DO HEMATÓCRITO DO CONTADOR HEMATOÇÓGICO (COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO ABX 60-HORIBA)	FRS	20	R\$ 156,00	R\$ 3.120,00
370	SOLUÇÃO LISANTE DE GLÓBULOS VERMELHOS PARA	LTS	20	R\$ 291,00	R\$ 5.820,00
	TOTAL:				R\$ 13.300,00

LOTE 20

SEQ	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
371	Minoclair ABX para limpeza da máquina de hemograma	UNID	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
372	Sulfato de zinco 33,3% de densidade 1.180	LTS	2	R\$ 85,00	R\$ 170,00
373	Funil de vidro pequeno	UNID	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00
374	Estante de plástico para 15 tubos	UNID	5	R\$ 25,00	R\$ 125,00
375	Bastão de vidro	UNID	20	R\$ 2,10	R\$ 42,00
376	Pipetador faixa de medição para pipetas de até 2ml	UNID	3	R\$ 45,00	R\$ 135,00
377	Pisseta sem graduação capacidade 125ml	UNID	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
378	Pisseta sem graduação capacidade 250ml	UNID	3	R\$ 11,50	R\$ 34,50
379	Pisseta sem graduação capacidade 500ml	UNID	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70
380	Escova para lavagem de vidraria 30mm escova 70 pincel 25	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
381	Escova para lavagem de vidraria 15mm escova 85 pincel 25	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
382	Escova para lavagem de vidraria 08mm escova 40 pincel 25	UNID	10	R\$ 5,50	R\$ 55,00
	TOTAL:				R\$ 2.145,70
TOTAL GERAL:					R\$ 1.199.108,70

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

